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John-Henry Westen

John-Henry Westen, organizátor Rímskeho fóra života a šéfredaktor portálu LifeSiteNews vo svojom

záverečnom príhovore objasnil, že našou hlavnou úlohou je evanjelizácia, ktorú LifeSiteNews vykonáva

práve prostredníctvom šírenia spravodajstva. Časy, v ktorých žijeme, sú tými najhoršími v histórii, a to aj z

hľadiska skazenosti morálky. V roku 1917 povedala Panna Mária vo Fatime, že viac duší ide do Pekla kvôli

hriechom tela ako pre akékoľvek iné hriechy. A predsa, pornografiu dnes denne sleduje viac ľudí, ako vôbec

žilo v uplynulých storočiach. John Henry však zároveň zdôraznil, akú veľkú pomoc máme v Matke Ježiša

Krista: „Najlepšia a najľahšia cesta k nemu je cez Jeho Matku.“

Naša vyslaná redaktorka A. Kulanová a fotograf T. Kulan pri zoznamovaní sa s organizátorom

akcie, Johnom-Henrym Westenom

zdroj: T2.sk, Tóno Kulan / archív Christianitas.sk

V príhovore sa venoval aj Synode a jej úskaliam. Pápež František si pre ňu vybral z Ameriky práve tých

biskupov, ktorých menoval na kardinálov a ktorí pretláčajú nazeranie na homosexualitu, ktoré je v rozpore s

Magistériom; menovite eminencie Cupicha, Gregoryho, Tobina a McElroya. Aké nebezpečenstvá a škody

práve táto spôsobila, bolo témou viacerých rečníkov.

Kardinál Müller

Jedným z nich bol aj kardinál Müller, ktorý o. i. uviedol: „Nemôžeme si vysvetľovať Sv. písmo podľa
nášho vlastného potešenia a ospravedlňovať tak naše hriechy. Ježiš omilosťuje hriešnika, keď
prekonáva hriech, ale nikdy neoprávňuje hrešiť.“

http://christianitas.sk/criepky-z-prejavov-a-myslienok-zachytenych-redaktorkou-fatima-tv-a-christianitas-sk-na-rimskom-fore-zivota-i-cast-john-henry-westen-kardinal-muller-a-biskup-strickland/
http://christianitas.sk/author/anna-kulanov%c3%a1/
http://christianitas.sk/kategoria/cirkev/


Kardinál Müller

zdroj: T2.sk, Tóno Kulan / archív Christianitas.sk

Medzi najviac očakávaných hostí na konferencii patrili verní obrancovia nemenného katolíckeho učenia,

kardinál Müller a texaský biskup Strickland. Kardinál bránil katolícku doktrínu a vernosť apoštolskej tradícii.

Varoval, že Cirkev, ktorá už viac neverí učeniu Ježiša Krista, nie je viac jeho Cirkvou. Nový svetový poriadok

(NWO) globalistov má podľa neho izraelského globalistu Y. Harariho ako svojho proroka, lenže je to falošný

prorok. Pritom je NWO to isté, čím bol marxizmus, ktorý hlásal, že raj spočíva v materiálnych dobrách, že

ľudstvo nepotrebuje Ježiša a že človek je samospasiteľný.

Kardinál zhromaždenie varoval, aby sa nedalo zviesť falošnými doktrínami, ktoré sú herézami. Uviedol: „My
nemôžeme reformovať Cirkev, pretože ona je Telo Kristovo. My môžeme byť obnovení,
potrebujeme sa obrátiť. My nie sme parlamentárna demokracia, to nie je Cirkev. Pravda našej
viery je sústredená v Osobe.“

Podľa kardinála sa „za LGBT ideológiou skrýva nihilizmus“ a je schopná dosiahnuť len iluzórne

výsledky:

„Dekadencia Cirkvi aj spoločnosti sa začína odhodením právd. Diabol je otcom všetkých lží a

vrah od počiatku. Bez Boha sú ľudské bytosti tým istým ako zvieratá.“

Veľmi otvorene vyslovil dokonca aj svoj pohľad na rezignáciu pápeža Benedikta XVI., povedal:

„Otec rodiny neodchádza do penzie, predstavte si svätého Pavla, ako žije v domove pre

starých kňazov…“ (zhromaždenie zaburácalo smiechom). A pokračoval ďalej: „To je sekularizácia, je

to svetské zmýšľanie, že biskupi po 75. roku idú do penzie.“

Kardinál G. Müller zdraví účastníkov fóra

zdroj: T2.sk, Tóno Kulan / archív Christianitas.sk



K terajšiemu pápežovi sa vyjadril takto: „Pápež síce nemení doktrínu, ale v skutočnosti ustanovuje

všetkých týchto kardinálov, ktorí nie sú v zhode s cirkevným učením.“ A pokračoval: „

Nemôžeme povedať, že v Evanjeliu Ježiš hovoril iba o ideáloch. Kresťania sú povolaní žiť v
spoločenstve s Bohom, boli sme v Ňom obnovení, sviatosti nie sú len symboly a znaky, ale sú
pôsobením Boha, menia ľudskú existenciu. Už v krste sa stávame novými bytosťami.
Spoločenstvo muža a ženy reprezentuje vzťah Ježiša a Cirkvi. Nemôžeme si vysvetľovať Sv.
písmo podľa nášho vlastného potešenia a ospravedlňovať tak naše hriechy.“

Kardinál tiež pripomenul, v čom spočíva Kristovo milosrdenstvo: „Ježiš omilosťuje hriešnika, keď

prekonáva hriech, ale nikdy neoprávňuje hrešiť.“

Biskup Strickland, ktorého kardinál Müller povzbudzuje, aby pokračoval v obrane nemenného učenia i

napriek útokom a možným tlakom na jeho odvolanie, a to kvôli odvahe nepodliehať vplyvom a tendenčnosti

súčasnej doby, hovoril o dôležitosti zostať verným v hlásaní nemennej Pravdy a katolíckej doktríny. John

Henry Westen tohto biskupa označil za hrdinu viery, ktorý čerpá silu z dennej, vyše hodinovej adorácie: „Je

opálený, lebo sa vystavuje žiare slnka hodinu a pol každý deň.“

Biskup Strickland

Bezprostredný biskup Strickland začal svoje vystúpenie slovami: „Nie som hrdina, som len katolík.“ Za

hrdinského biskupa a dobrý príklad označil Strickland biskupa Schneidera. Nezabudnime, že ten len pred

pár dňami vyhlásil, akí zastrašení a zahriaknutí sú dnes biskupi, ktorí by mali rozprávať a o pápežovi

Františkovi biskup Schneider povedal, že pápeža Františka vníma ako staršieho brata, ktorý potrebuje našu

modlitbu. Máme sa modliť za obrátenie pápeža!

Texaský biskup Joseph Strickland sa zdraví s kardinálom G. Müllerom

zdroj: T2.sk, Tóno Kulan / archív Christianitas.sk

Biskup Strickland pokračoval svojím vyhlásením, že terajší pápež je expertom vo vytváraní zbabelcov.

Povzbudil všetkých prítomných, aby sa nebáli obetovať za pravdu:

„Rím bol doslova posvätený krvou kresťanov. Synoda zhromaždila zbabelcov, ktorí žiadajú,
aby sa pravda zmenila. Ak sa usmievate sladko na tých, ktorí sa posmievajú z mučeníkov,
posmievate sa aj vy z mučeníkov. Pápež prijal a neusmernil nikoho z tých, ktorí sú
propotratoví.“

Pripomenul, že „Cirkev víta hriešnikov, ale volá ich k pokániu.“ A nasledovala rečnícka otázka: „

Máme sa sladko usmievať, kým František vyhlási, že hlas diabla je hlasom Ducha Svätého?“



(Vieme, že na Synode sa neustále hovorilo o akomsi „duchu“, ale nie o Duchu Svätom. Je to duch, čo ich

pohýna, ale aký duch? Nie je to duch sveta? Pozn. aut.)

Biskup Strickland pokračoval v oslovení publika veľmi prakticky. „Potrebujeme sa zbaviť pojmu náhoda
a vidieť Božiu prozreteľnú ruku pôsobiacu v našom živote. Sv. Ignác z Antiochie je vzorom. Aj
keď sme vo veľmi náročnom čase, máme byť radostní. Boli sme ustanovení pre tieto časy. Ako
hovorila Johanka z Arku, pre toto sme sa narodili.“

Biskup Strickland povzbudil všetkých, aby sme zostali verní viere a silneli v prítomnosti Božej. Rozprával o

dojatí pri slovách premenenia počas slúženia rannej tradičnej liturgie. „Musíme znovu zapáliť úžas nad
tým, čo robíme, keď konsekrujeme. Je ľahké upadnúť do rutiny, ale naše srdcia by mali horieť
po celý čas. Nikdy to nesmie byť rutina. Rutina, keď sa náš Boh obetuje za nás? Nikdy by to
nemala byť rutina!“

Redaktorka A. Kulanová v rozhovore s biskupom J. Stricklandom

zdroj: T2.sk, Tóno Kulan / archív Christianitas.sk

Nasledovalo veľmi osobné a citové vyjadrenie bp. Stricklanda: „Teraz sa na Krista útočí. Ja ho
nemôžem zaprieť. Mlčať, keď je absolútne nevyhnutné hovoriť. Všetci sme na ceste a
potrebujeme objať túto cestu. Máme určitý cieľ a tým je večný život. Posledný zákon v kánone
hovorí, že všetko je to o záchrane duší. Aká je to arogancia, keď si všetko prispôsobíme, aby sa
nám všetko hodilo, aby nám všetko pasovalo.“

A spomenul, že v týchto časoch cíti, že sa vie stotožniť so sv. Atanázom, ktorý bojoval s arianizmom. Za

príklad dával tiež sv. biskupa Fishera, jediného biskupa v Anglicku v čase Henricha VIII., ktorý zostal verný

katolíckemu učeniu napriek všetkým hrozbám: „Biskupi dnes potrebujú povedať nie. Pravda sa

nemôže zmeniť.“

Na otázku, prečo denne trávi čas pri adorácii odpovedal, že je to preto, lebo potrebuje tráviť čas s Mentorom,

ktorý najlepšie pozná jeho povolanie. Na záver dodal: „Cesta do zatratenia je široká. Kristus je

jednoznačný, my nemáme byť nejednoznační.“

(Pokračovanie)

***

Portál Christianitas.sk svojim čitateľom odporúča:



Kniha Plinia Corrêu de Oliveiru Revolúcia a Kontrarevolúcia bola po prvýkrát publikovaná ešte v

apríli 1959, a po vyše šesťdesiatich rokoch a mnohých prekladoch do svetových jazykov ju má napokon k

dispozícii aj slovenský čitateľ. Uvedená práca vychádza z pevného historického a filozofického predpokladu:

z nevyhnutnosti dodržiavať Kristov zákon nielen jednotlivcami, ale aj štátmi a všetkými spoločenskými

vrstvami.

V roku 1960 Plinio Corrêa de Oliveira založil Sociedade Brasileira de Defesa de Tradição, Familia e

Propriedade (Brazílska spoločnosť pre ochranu tradície, rodiny a vlastníctva) – organizáciu, ktorá sa

neskôr rozšírila do mnohých krajín celého sveta pod názvom TFP (Tradition, Family, Property – Tradícia,

rodina, vlastníctvo) a inšpirovala v mnohom aj katolíckych aktivistov na Slovensku, ktorí už od roku 2016

obhajujú kresťanské hodnoty.

Uvedenú knihu si môžete objednať na adrese:

https://www.christianashop.sk/revolucia-a-kontrarevolucia/

V našom e-shope si však môžete objednať vo výraznej zľave aj ďalšie zaujímavé tituly –
viac informácií na našej stránke christianashop.sk/.
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